МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД «ДРУЖБА»

(МКДОУ Детский сад «Дружба»)

ПРИКАЗ

01.08.2022  № ____

О проведении августовского педагогического совета

На основании годового плана работы МКДОУ Детский сад «Дружба», в целях

подведения итогов 2021/22 учебного года, на основании письма Минпросвещения

России от 20.04.2022 № 03-544 «О проведении августовских совещаний», письма

Минпросвещения России от 06.07.2022 № 03-961 «О проведении августовских

совещаний»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26.08.2022 года с 10:00 до 12:00 августовский педагогический совет на

тему «Приоритетные направления работы МКДОУ Детский сад «Дружба»  в 2022/2023

учебном году: идеологическая воспитательная работа с детьми и новые подходы

организации деятельности с воспитанниками».

2. Определить:

• формат проведения заседания августовского педсовета: очно;

• место проведения заседания августовского педсовета: кабинет заведующей

3. Утвердить:

• график подготовки к августовскому педагогическому совету (приложение 1);

• повестку заседания августовского педагогического совета (приложение 2).

4. Секретарю _______________________ в срок до 26.08.2022 довести настоящий

приказ и приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Приложение 1

к приказу МКДОУ Детский сад «Дружба»

от 01.08.2022 № ___

ПОВЕСТКА

августовского педагогического совета

1. Анализ работы МКДОУ Детский сад «Дружба» за 2021/22 учебный год: качество и

проблемы организации деятельности. Планирование работы на 2022/23 учебный год:

• общая оценка итогов воспитательной деятельности за прошедший учебный

год;

• оценка реализации плана летней оздоровительной работы;

• знакомство с изменениями законодательства в сфере образования в 2022 году;

• согласование плана работы МКДОУ Детский сад «Дружба» на предстоящий

учебный год.

2. Утверждение поправок в ООП ДОО:

• в части включения в ее содержание задач по знакомству воспитанников с

государственными символами России;

• в связи с изменением календарного плана воспитательной работы

Утверждение (изменение) локальных актов, касающихся организации воспитательно-

образовательной деятельности (при наличии).

3. Особенности идеологической воспитательной работы с детьми и педагогическими

работниками.

4. Ответы на вопросы (при наличии) в соответствии с повесткой заседания, а также:

• о проведении утренника  1 сентября;

• об особенностях режима работы МКДОУ Детский сад «Дружба».